

Kajsa Krook Sjöberg
Koordinator/Controller

Årsanalys för miljönämnden 2021

Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

att godkänna miljönämndens årsanalys för 2021.

Sammanfattning

Miljönämnden redovisar i tillhörande rapport årsanalysen för 2021.

Covid-19-pandemin utgör fortfarande den enskilt viktigaste händelsen, eller i vart fall den händelse som påverkat miljönämndens verksamhet mest under året. Pandemin, med åtföljande krishanteringsarbete samt trängseltillsyn på serveringsställen, har tagit stora resurser i anspråk.

Andra frågor som dominerat förvaltningens arbete under året har varit medverkan i den samordnade samhällsbyggnadsprocessen, stora planerade och pågående bygg- och infrastrukturprojekt, ärende om masshantering, revidering av kemikalieplanen samt omprövning av miljötillstånden för flera av kommunens bergtäkter.

Målstyrningen utgår från nämndens nuvarande utvecklingsmål och syftar till att bidra till måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges tidigare fokusområden.

Miljönämndens resultat visar en negativ avvikelse gentemot budget för 2021 om cirka 1,1 miljoner kronor, till största del beroende på ökade personalkostnader. Resultatet räddas av de statliga bidragen på 1,5 miljoner kronor för trängseltillsynen, vilket utjämnar underskottet för personalkostnader, och därmed landar miljönämnden på ett positivt resultat om 0,4 miljoner kronor.

Den totala sjukfrånvaron för miljöförvaltningen avseende perioden har minskat och är fortsatt låg, liksom personalomsättningen. Nämnden har en låg andel anmälda tillbud och skador. SAM-uppföljningen under föregående år visar på att det systematiska arbetsmiljöarbetet är en naturlig del av det dagliga arbetet.

2022-02-11

Diarienummer

MN 2022/0012.1

Underlag för beslutet

- MN tjänsteskrivelse 2022-02-11 med tillhörande MN rapport Miljönämndens årsanalys för 2021, dnr 2022/0012.1

Ärendet

Bakgrund

Årsredovisning regleras i kommunallagen och i lagen om kommunal redovisning och ska vara en redogörelse av utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen vid årets slut.

Miljönämndens årsanalys redovisas i sin helhet i tillhörande rapport.

Händelser av väsentlig betydelse

Covid-19-pandemin utgör fortfarande den enskilt viktigaste händelsen, eller i vart fall den händelse som påverkat miljönämndens verksamhet mest under perioden. Pandemin, med åtföljande krishanteringsarbete, samt trängseltillsyn på serveringsställen har tagit stora resurser i anspråk.

De pågående och planerade bygg-och infrastrukturprojekten i kommunen har medfört ett ökat antal tillsynsärenden för miljönämnden. Mycket tid har också avsatts för medverkan i den samordnande samhällsbyggnadsprocessen.

Handläggning av ärende rörande hanteringen av uppkomna schaktmassor försvåras av otydligt regelverk med stora tolkningsutrymmen. Ett flertal ärenden rörande masshantering har krävt omfattande handläggarresurser liksom omprövningen av miljötillstånden för flera av de stora bergtäkterna i kommunen som fortfarande pågår.

Miljönämndens fokus på kemikalier och arbetet med revideringen av Lunds kommuns kemikalieplan, LundaKem, fortsätter.

En nödvändig organisationsförändring för att effektivisera och möta de utmaningar som kommunen och miljöförvaltningen står inför har initierats.

Intern kontroll

Miljöförvaltningens arbete med intern kontroll 2021 har fungerat bra. Den interna kontrollmiljön bedöms som bra på förvaltningen.

Målstyrning

Målstyrningen utgår från nämndens nuvarande utvecklingsmål.

- *Boende och verksamma i Lunds kommun ska uppleva god*

2022-02-11

Diarienummer

MN 2022/0012.1

- service och känna förtroende för miljönämndens arbete*
- *I sitt uppdrag ska nämnden prioritera miljömålen Giftfri miljö samt God bebyggd miljö. Fokus skall ligga på god folkhälsa och en hållbar utveckling*

Utvecklingsmålen syftar till att bidra till måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges tidigare fokusområden: *Smartare Lund, Höjd kvalitet och ett gott bemötande, Ett starkt samhällsengagemang och Ett grönt föredöme.*

Arbetet med att ta fram utvecklingsmål, kopplade till de nya fokusområden som kommunfullmäktige beslutade om i november 2020: *Lundaborna i fokus, Smartare Lund, Organisationen Lund och Ekonomi*, har fått skjutas fram med anledning av pandemin.

Bedömningen är att miljönämnden under aktuell period uppfyller de fastställda utvecklingsmålen.

Ekonomisk ställning

Miljönämnden uppvisar ett resultat på 0,4 miljoner kronor år 2021. Intäkterna för tillsyns- och årsavgifter ligger i paritet med årets budget och uppgår till 9,9 miljoner kronor.

Årets resultat visar en negativ avvikelse för kostnader om cirka 1,1 miljoner kronor, vilket till största del består av personalkostnader.

Under 2021 har de statliga bidragen för trängselkontroller på serveringsställen, om totalt 1,5 miljoner kronor, utjämnat underskottet för personalkostnader och därmed landar miljönämnden på ett positivt resultat om 0,4 miljoner kronor.

Väsentliga personalförhållanden

Antalet anställda inom nämnden har legat på samma nivå de senaste åren, med någon enstaka ökning under året. Den totala sjukfrånvaron för miljöförvaltningen avseende perioden har minskat och är fortsatt låg, liksom personalomsättningen. Nämnden har en låg andel anmälda tillbud och skador. SAM-uppföljningen under föregående år visar på att det systematiska arbetsmiljöarbetet är en naturlig del av det dagliga arbetet.

Hållbarhet

Under avsnittet *Ekologisk hållbarhet* redovisas nämndens miljöarbete inom ramen för Lunds kommuns program för ekologisk hållbarhet, LundaEko, och förvaltningens miljöledningssystem. Miljönämnden har under 2021 uppdaterat sin miljöpolicy i samma anda som Lunds kommuns övergripande policy för hållbar utveckling.

2022-02-11

Diarienummer

MN 2022/0012.1

Under avsnittet *Social hållbarhet* redovisas nämndens arbete inom ramen för Lunds kommuns program för social hållbarhet. Miljönämnden är tillsammans med tekniska nämnden huvudansvarig för ett av delmålen i program för social hållbarhet, *Hälsoskadliga ämnen, luft, buller och strålning*.

Beredning

Ärendet har beretts internt inom miljöförvaltningen.

Barnets bästa

Miljönämndens agerande syftar till att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö. En sådan utveckling bygger på insikten att naturen har ett skyddsvärde och att människans rätt att förändra och bruka naturen är förenad med ett ansvar för att förvalta naturen väl.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Björn Berséus
Miljödirektör

Kajsa Krook Sjöberg
Koordinator/Controller

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen